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План основных мероприятий 
Муниципального казенного учреждения культуры
«Романовский культурно – досуговый центр»
на 2025 год






	н/п
№
	Дата проведения
	Форма работы
	Название мероприятия
	Место проведение
	Целевая аудитория
	Ответственный

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	В течение года
	
	Участие в районных, областных и региональных мероприятиях
	
	Все категории
	Фельзина Л.И.

	
	
Массовые мероприятия

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.
9.
10.


11.

12.

13.


	06.01

07.01

23.02

03.03

03 – 08.03

07.05

08.05
09.05
09.05
09.05


22.06

27.11

31.12

	Развлекательная программа
Конкурсная программа
Игровая конк. программа
Уличное гуляние

Выставка детских работ
Конкурсно –развл.  программа
Акция
Митинг
Шествие
Тематический вечер (поем караоке)
Всерос. Акция

Всероссийская акция
Театрализованное представление
	«Рождества волшебное мгновенье»
«Наступили Святки – начались колядки»
«Слава тебе, защитник!»

«Масленица пришла, блинов принесла»
« Букет для мамы»

«Под одним небом!»

«Свеча памяти»
«Живая память»
«Бессмертный полк»
«Давайте вечер песне посвятим»

«Тот самый
первый день войны»
«Ночь искусств» 

 «Новогодний переполох»

	КДЦ

КДЦ

КДЦ

площадь КДЦ

КДЦ

КДЦ

Обелиск
Обелиск
Село
Площадь КДЦ


Обелиск

КДЦ

КДЦ

	Взр.

Смеш.

Смеш.

Смеш.

Смеш.

Смеш.

Смеш.
Смеш.
Смеш.
Смеш.


 Смеш.

Смеш.

Смеш.
	Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Фельзина Л.И.

Левша С.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.
Фельзина Л.И.
Баум В.А.
Марсавина Т.А.


Левша С.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.



	
     Концертная деятельность

	1.

2.
3.

4.
5.



6.

7.

8.

9.


	22.02 

07.03
09.05 

12.06 
08.07



01.10 

03.10

04.10 

30.11
	Тематический концерт
Тематич. концерт
Театрализованный тематич. концерт
Тематич. концерт
Праздничный концерт(день семьи, любви и верности
Тематич.концерт

Концерт – открытка 
Тематич. концерт

Тематич. концерт
	«О подвигах, о славе, о любви»
 «Самый женский день»
«Победа Родины моей»

 «Ты живи, моя Россия» 
  «Семейный  очаг любви»



«Чтобы песня в сердце никогда не смолкла»
 «Учитель –это  призвание»
 
«Живут в России разные народы»
 «Пять букетов - пять секретов»
	КДЦ

КДЦ
КДЦ

КДЦ
КДЦ



КДЦ

Школа

КДЦ

КДЦ
	Смеш.

Смеш.
Смеш.

Смеш.
Смеш.



Пож. 

Смеш.

Смеш.

Смеш.
	Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.
Фельзина Л.И.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.



Фельзина Л.И.

Баум В.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

	
  Досуг детей и подростков

	1.


2.

3.
4.

5.

6.
7.

8.
9.

10.

11.
12.

13.
14.
15.
16.

17.
18.

19.


20.

21.

22.

23.

24.


25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.
	 05.01          


 06.01 
 
 21.02 
 28.02 

06.03

16.03 
23.03

01.04 
20.04 

06.05 

18.05 
25.05 

01.06 
15.06 
29.06 
03.07 

07.07 
20.07 

03.08 


17.08 

24.08

01.09 

07.09

21.09


12.10 

26.10

09.11

23.11 

14.12

21.12

28.12 

29.12 
	Развлекательная дискотека

Игровая программа

Спорт. –игр .прогр.
Конк. – игровая программа
Вечер отдыха для мам и детей
Викторина
Игра – путешествие
Тематич.игр.прогр.
Викторина

Конкурс рисунков на асфальте
Конкурсная прогр.
Конкурс чтецов

Игровая программа
Игровая программа
Выставка рисунков
Квест – игра

Праздник Нептуна
Эко –поход  в лес

Танцевальная игровая программа

Викторина

Танцевальная программа
Игровая программа

Мастер –класс 

Познавательная игра

Спортивные эстафеты
Мульт –викторина 

Конкурсно –игр. программа
Урок здоровья

Творческая мастерская
Развлекательная программа
Утренник 

Квест – игра 
	«Веселится нам не лень»


«Пришла коляда»

«Аты  -баты  шли солдаты»
«Зимние приключения»

«Поговори со мною, мама»

«Чудеса природы»
«Путешествие в страну вежливости»
«День смеха и веселья»
«Кто вокруг живёт, что вокруг растёт»
«Пусть всегда будет солнце»
«Мы всё можем»
«Маленькие поэты»

«Подари улыбку детям»
«Калейдоскоп  веселья»
«Маленькие мастера»
«Следопыты мы»

«В подводном царстве» 
«Наш общий друг природа»
«Ну –ка, все вместе!»


«Мы интересны миру, мир интересен нам»
«От улыбки станет всем светлей»
«Школьники в деле»

«Осенняя поделка»

«Интеллектуальные заморочки»

«Весёлые Финиши»

«Весёлое мультпутешествие»
«Время чудес»

«Интересно о полезном»

«Снежинка на окно»

«Время сказочных затей»

«Ёлка в гости всех зовёт»

«Чудеса под новый год»
	КДЦ 


КДЦ

Площадь КДЦ
КДЦ

КДЦ

КДЦ
КДЦ

КДЦ
КДЦ

КДЦ

КДЦ
Школа

КДЦ
КДЦ
КДЦ
Площадь КДЦ

КДЦ
Лес 

КДЦ


КДЦ

КДЦ

Школа 

КДЦ

КДЦ


КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ

Д/сад 

КДЦ
	Дети, подр. 


Дети, подр.

Дети, подр.
Дети, подр.

Смеш.

Дети, подр.
Дети, подр.

Дети, подр.
Дети, подр.

Дети, подр.

Дети, подр.
Дети, подр.

Дети, подр.
Дети, подр.
Дети, подр.
Дети, подр.

Дети, подр.
Дети, подр.

Дети, подр.


Дети, подр.

Дети, подр.

Дети, подр.

Дети, подр.

Дети, подр.


Дети, подр.

Дети, подр.

Дети, подр.

Дети, подр.

Дети, подр.

Дети, подр.

Дети

Дети, подр.
	Левша С.А.


Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.

    Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.
Левша С.А.
Левша С.А.

Левша С.А.
Левша С.А.

Левша С.А.


Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.


Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.

Левша С.А.

	
  Досуг молодежи


	1.

2.

3.

4.

5.

6.
 7.
8.

9.
10.

11.

12.

13.

14.
15.

16.
17.

18.

19.
	01.01

04.01

25.01 

09.02

20.02

 09.03
01.04
13.04
 
04.05
24.05

08.06 

14.06

19.07 

16.08
13.09 

25.11
 02.11

20.12 

27.12 
	Танцевально –  развл . программа
Конкурсная дискотека
Конкурсная прогр.

Развл.прогр.

Конкурсная прогр.

Шоу –программа 
Вечер отдыха
Интеллектуальная программа
Муз.игровая прогр.
Музыкальная гостиная
Развлекательная программа
Интеллектуальная программа
Тематич.дискотека с игровой прогр.
Конк.программа
Игровая прогр.

Конк.развл.прогр.
Интеллект.игра (день единства)
Музыкальная викторина
Развлекательная программа 
	 «Новогодний бум!»

 «Рождественские истории»
«Итак, она звалась Татьяной»
«Путешествие в страну зимних видов спорта»
 «Мы парни бравые»

«В День 8 марта!»
 «Весёлые смешинки»
«Поиграем — угадаем» 

«Песенный калейдоскоп»
 «Майские ритмы»

«Путешествие в страну детства». 
«Где логика?»

«Ретро 80-х»

«Жаркое лето»
«Возьмемся за руки, друзья!» 
«Осенний бал!»
 «Моя родина -  Россия»

«Предновогодние забавы»

«Жаркие нотки для морозной погодки»
	КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ
КДЦ
КДЦ

КДЦ
КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ
КДЦ

КДЦ
КДЦ

КДЦ

КДЦ

	Молод. 

Молод.

Молод.

Молод.

Молод., подр.

Молод.
Молод.
Молод.

Молод.
Молод.

Молод.

Молод.

Молод., подр.

Молод.
Молод.

Молод.
Молод.

Молод.

Молод.
	Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Левша С.А.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Левша С.А.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

	
	
                                                                                      Семейный досуг	

	
	

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
 7.
8.
9.
	24.01

08.02 

01.03

27.04

29.06 

07.07 
05.10 
29.11 
07.12
	Развлекательная программа
Конкурсная прогр.

Вечер отдыха

Развлекательная программа
Вечер отдыха

Вечер воспоминан.
Вечер отдыха
Час общения
Караоке
	«У Татьян  всё без изъяна»

« Народные песни для души»
«Женское счастье»
 
«Танцевальное конфетти»
	
«Семья и Я»

 «Семейные традиции»
«Осенний листопад»
«Я и моя мама»
«Музыкальная почта зимы»                      
	КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ

КДЦ
КДЦ
КДЦ
КДЦ
	Взр. население

Молод., взр.

Семейные пары

Взр. население

Взр. население

Взр. население
Молод., взр.
Взр. население
Взр. население
	Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Фельзина Л.И.

Марсавина Т,А.

Марсавина Т.А.

Фельзина Л.И.
Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

	
	
Досуг пожилых людей


	1.

2.
3.

4.

5.
6.

7.

8.
 9.
	05.01

16.02
15.03

26.04

03.05
21.06

28.09

14.10
27.12 
	Вечер отдыха 

Викторина 
Развлекательная программа
Посиделки 

Ретро – вечер
Час здоровья

Развлекательная программа
Вечер отдыха
Развлекательная программа
	«Под Рождественской звездой»
 «Час веселых вопросов»
 «Весенняя капель»

«Праздник весенних пирогов»
 «Песня тоже воевала»
 «Старость меня дома не застанет»
«Бабушка и я – надежные друзья»
«Нам года не беда»
«Новогодний каламбур»
	КДЦ

КДЦ
КДЦ

КДЦ

КДЦ
КДЦ

КДЦ

КДЦ
КДЦ
	Пенсионеры 

Пенсионеры 
Пенсионеры 

Пенсионеры 

Пенсионеры 
Пенсионеры 

Пенсионеры 

Пенсионеры 
Пенсионеры 

	Фельзина Л.И.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Фельзина Л.И.
Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Фельзина Л.И.
Марсавина Т.А.


	
	
 Социально-значимые мероприятия 


	1.

2.


 3.

4.

 5.


6.

7.

8.
9.
10.

11.

12.

13.



	19.01
 
27.01


12.02

19.03

21 – 30.04


23.05 

05.05

11.06 
22.08
03.09

16.10

05.11

03.12
 

	Информ. –просв.
программа
Беседа


Беседа – диалог 

Информ.час 

Акция


Беседа о вредных 
привычках
Час информации

Беседа
Исторический час
Познават. игровая программа
Беседа

Час информации

Акция
	 «Цени свою жизнь»

«Ленинградский метроном» (день снятия блокады)
«Мы за жизнь без наркотиков»
«У здоровья есть враги, с ними дружбы не води!»
«Дорогами добра» (помощь ветеранам труда и пожилым людям)
«Сохрани себя для жизни»

«И помнит мир спасенный»

«Флаг моего Государства»
«Три цвета праздника»
«День неизвестного солдата»
«Огонь твой друг, но чуть не так и он твой враг»
«Мы все разные, но цель одна»
«Белая ленточка»
	КДЦ

Школа 


КДЦ

Школа 

Село 


КДЦ

КДЦ

Школа 
КДЦ 
КДЦ

Школа 

Школа 

Школа 


	Подр.

Дети, подр.


Молод.

Дети, подр.

Подр., молод.


Подр., молод.

Дети

Дети, подр.
Молод.
Дети

Молод.

Молод.

Село 
	Марсавина Т.А.

Левша С.А.


Марсавина Т.А.

Левша С.А.

Марсавина Т.А.


Марсавина Т.А.

Левша С.А.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.
Левша С.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.


	
	
 Работа с инвалидами и людьми с ОВЗ
	

	1.

 2.
 3.

4.

5.
 6.
 7.

8.


9.

10.

	02.01

02.02
05.03

22-30.04

15.05 
12.07 
20.09

16.11


18.12

05.12 
	Концерт – открытка
Вечер –встреча 
Концерт –поздравление 
Акция помощи 

Викторина 
За чашкой чая 
Развлекательная программа
Благотворительная акция (посещение инвалидов на дому)
Урок добра 

Посылка Добра
	«Тепло души храня»

«В кругу друзей»
«Все для тебя»

«Ты не один»

«Нам все по плечу»
 «В кругу друзей»
«Доброта спасает мир»

«Мир, полный доброты»


«Когда судьба других волнует нас»
«Дарите людям доброту»
	Дом Милосердия

КДЦ 
Дом Милосердия

Село 

Школа 
КДЦ
КДЦ

Село 


КДЦ

Дом Милосердия 
	Пож. 

Пож.
Смеш. 

Пож.

Смеш.
Дети 
Взр.

Взр.


Смеш.

Дети

 

	Баум В.А.

Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

Баум В.А.

Марсавина Т.А.
Левша С.А.
Марсавина Т.А.

Марсавина Т.А.


Фельзина Л.И.

Левша С.А.




	      
         Работа в социальных сетях (онлайн мероприятия)


	1.
2.
3.


4.
5.


6.
7.
8.

9.
	01 – 07.01
15 – 23.02
08.03


15 – 20.04
09.05 


01 – 08.07
25 – 30.08 
06.09

01.10
	Фотоконкурс 
Фотоконкурс 
Онлайн – концерт
из архивных записей 
Фотоконкурс 
Онлайн – концерт
из архивных записей 
Фотоконкурс
Фотоконкурс  
Танцевальный флешмоб  
Онлайн – концерт
из архивных записей  
	«Рождественский сувенир»
«Защитники Отечества!»
«Ах, какая женщина!»


«Весеннее настроение»
«Песня тоже воевала»


«Счастливая семья»
«Природа родного края»
«Веселый улей»

«Возраст – это  не беда,это лучшие года!»
	Онлайн 
Онлайн
Онлайн 


Онлайн 
Онлайн 


Онлайн 
Онлайн 
Онлайн 

Онлайн 

	Все категории 
Все категории
Все категории


Все категории 
Все категории


Все категории 
Дети  
Дети 

Все категории 
	Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.
Баум В.А.


Марсавина Т.А.
Баум В.А.


Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.
Марсавина Т.А.

Баум В.А.


     
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                  В плане возможны изменения 
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